Elektromagnetische Kupplungs-Brems-Kombinationen
INTORQ 14.800 – 14.867
setting the standard
7,5 – 120 Nm
2 ❚ KBK de 5/2005
KBK de 5/2005 ❚ 3
Inhalt
Kupplungs-Brems-Kombinationen

Abmessungen
Freie An- und Abtriebswelle
Bestellangaben
Generell – Typbezeichnung mit Angabe der Größe und
Nennspannung
Durchmesser An- und Abtriebswelle
Bei Bedarf – Durchmesser An- und Abtriebsflansch
Fußhöhe
verdrehspielfreies Membranankerteil
[Klammerwert in der Typbezeichnung]
INTORQ Füße Antrieb B5-Flansch Abtrieb B5-Flansch
14.800.òò.10.1[6] – – –
14.800.òò.10.2[7] – ö –
14.800.òò.11.1[6] ö – –
14.800.òò.11.2[7] ö ö –
14.800.òò.12.1[6] – – ö
14.800.òò.12.2[7] – ö ö
14.800.òò.13.1[6] ö – ö
14.800.òò.13.2[7] ö ö ö
M16x1,5
20 ❚ KBK de 5/2005
Kupplungs-Brems-Kombinationen
Abmessungen
Antrieb Hohlwelle B5-Flansch –
freie Abtriebswelle
Passfedern nach DIN 6885/1
Passfedernuten nach DIN 6885/1JS9
Zentrierungen DR DIN 332
Abtrieb Antrieb
Basisausführung INTORQ 14.800.òò.10.3[8]
Abtriebsflansche
Größe a2 b2 c1 c2 e2 f2 s2 m
j7 kg
140 95 115 3 0,4
06
160 110
12 10
130 3,5
9
0,5
160 110 130 9 0,5
08
200 130
12 9
165
3,5
11,5 0,7
200 130 165 3,5 11 0,8
10
250 180
22 15
215 4 13,5 1,1
200 130 165 3,5 11 0,8
12
250 180
22 15
215 4 13,5 1,1
250 180 215 1,3
16
300 230
22 15
265
4 13,5
2,0
Kupplung Bremse
Größe MK P20 a3 b1 b3 c3 d1 d3 e1 e3 f1 f3 g1 g2 i1 k3 l1 l3 s1 s3 g m
Nm W W h8 H9 k6 G7 kg
140 95,2 11 11 115 35 146 23 M8
06 7,5 15 11,5
160
52

Antrieb Hohlwelle B5-Flansch –
freie Abtriebswelle
Bestellangaben
Generell – Typbezeichnung mit Angabe der Größe und
Nennspannung
Durchmesser Antriebshohlwelle
Durchmesser Antriebsflansch
Durchmesser Abtriebswelle
Bei Bedarf – Durchmesser Abtriebsflansch
verdrehspielfreies Membranankerteil
[Klammerwert in der Typbezeichnung]
INTORQ Antrieb B5-Flansch Abtrieb B5-Flansch
14.800.òò.10.3[8] ö –
14.800.òò.12.3[8] ö ö
22 ❚ KBK de 5/2005
Kupplungs-Brems-Kombinationen
Abmessungen
Antrieb Hohlwelle
B14-Flansch –
freie Abtriebswelle
Passfedern nach DIN 6885/1
Passfedernuten nach DIN 6885/1JS9
Zentrierungen DR DIN 332
Abtrieb Antrieb
Basisausführung INTORQ 14.800.òò.11.4[9]
Kupplung Bremse
Größe MK P20 a4 b1 b4 c4 d1 d4 e1 e4 f1 f4 g1 g2 h i1 k4 l1 l4 s1 s4 g m
Nm W W h8 H9 k6 G7 kg
11 11 63 35 152 23
06 7,5 15 11,5 105 52 70,2 5,5
14 14
67 85 10 3 90 89
71 42 159 30
50 M6 7 9 3
14 14 71 42 186 30
08 15 20 16 120 65 80,2 7
19 19
90 100 10 4 112 95
80 52 196 40
58 M8 7 9 4,5
19 19 80 62 225 40
10 30 28 21 140 78 95,2 8
24 24
115 115 19 4 140 110
90 72 235 50
70 M10 9 9 8
24 24 100 72 261 50
12 60 35 28 160 78 110,2 8
28 28
115 130 20 4 167 136
112 82 271 60
80 M10 9 11 13
28 28 112 82 309 60
16 120 50 38 200 98 130,2 10
38 38
145 165 20 5 210 158
132 102 329 80
97 M12 12 11 24
Abtriebsflansche
Größe a2 b2 c1 c2 e2 f2 s2 m
j7 kg
140 95 115 3 0,4
06
160 110
12 10
130 3,5
9
0,5
160 110 130 9 0,5
08
200 130
12 9
165

KBK de 5/2005 ❚ 23
Kupplungs-Brems-Kombinationen
Bestellangaben
Generell – Typbezeichnung mit Angabe der Größe und
Nennspannung
Durchmesser Antriebshohlwelle
Durchmesser Abtriebswelle
Bei Bedarf – Durchmesser Abtriebsflansch
Fußhöhe
verdrehspielfreies Membranankerteil
[Klammerwert in der Typbezeichnung]
INTORQ Füße Abtrieb B5-Flansch
14.800.òò.10.4[9] – –
14.800.òò.11.4[9] ö –
14.800.òò.12.4[9] – ö
14.800.òò.13.4[9] ö ö
Abmessungen
Antrieb Hohlwelle B14-Flansch –
freie Abtriebswelle
24 ❚ KBK de 5/2005
Abmessungen
Antrieb freie Welle – Abtrieb Hohlwelle
Passfedern nach DIN 6885/1
Passfedernuten nach DIN 6885/1JS9
Zentrierungen DR DIN 332
Abtrieb Antrieb
Füße Antriebsflansche Abtriebsflansche
Größe a2 b2 c1 c2 e2 f2 s2 m
j7 kg
140 95 115 3 0,406
160 110
12 10
130 3,5
9
0,5
160 110 130 9 0,508
200 130
12 9
165
3,5
11,5 0,7
200 130 165 3,5 11 0,810
250 180
22 15
215 4 13,5 1,1
200 130 165 3,5 11 0,812
250 180
22 15
215 4 13,5 1,1
250 180 215 1,316
300 230
22 15
265
4 13,5
2,0
Basisausführung INTORQ 14.800.òò.22.1[6]
Kupplung Bremse
Größe MK P20 b1 b5 d1 d5 e1 e5 f1 f5 g1 g2 h i1 i5 k1 l1 l5 s1 s5 m
Nm W W h8 h8 k6 G7 kg
11 11 63 35 162 23 23
06 7,5 15 11,5 52 52
14 14
67 67 10 10 90 89
71 42
14
169 30 30
M6 M6 2,8
14 14 71 42 205 30 30
08 15 20 16 65 65
19 19
90 90 10 10 112 95
80 52
17

Kupplungs-Brems-Kombinationen
KBK de 5/2005 ❚ 25
Bestellangaben
Generell – Typbezeichnung mit Angabe der Größe und
Nennspannung
Durchmesser Antriebswelle und
Abtriebshohlwelle
Bei Bedarf – Durchmesser An- und Abtriebsflansch
Fußhöhe
verdrehspielfreies Membranankerteil
[Klammerwert in der Typbezeichnung]
INTORQ Füße Antrieb B5-Flansch Abtrieb B5-Flansch
14.800.òò.20.1[6] – – –
14.800.òò.20.2[7] – ö –
14.800.òò.21.1[6] – – ö
14.800.òò.21.2[7] – ö ö
14.800.òò.22.1[6] ö – –
14.800.òò.22.2[7] ö ö –
14.800.òò.23.1[6] ö – ö
14.800.òò.23.2[7] ö ö ö
Abmessungen
Antrieb freie Welle – Abtrieb Hohlwelle
Kupplungs-Brems-Kombinationen
26 ❚ KBK de 5/2005
Abmessungen
Antrieb Hohlwelle B5-Flansch – Abtrieb Hohlwelle
Passfedernuten nach DIN 6885/1JS9 Abtrieb Antrieb
Basisausführung INTORQ 14.800.òò.20.3[8]
Kupplung Bremse
Größe MK P20 a3 b3 b5 c3 d3 d5 e3 e5 f3 f5 g1 g2 i5 k3 l3 l5 s3 s5 m
Nm W W H9 h8 G7 G7 kg
140 95,2 11 11 115 23 M8
06 7,5 15 11,5
160 110,2
52 10
14 14 130
67 5 10 90 89 14 125 40
30 10
M6 2,5
160 110,2 14 14 130 30 M8
08 15 20 16
200 130,2
65 14
19 19 165
90 4 10 112 95 17 159 50
40 11,5
M8 4,5
200 130,2 19 19 165 4 40 M10
10 30 28 21
250 180,2
86 13
24 24 215
115
5
17 140 110 17 174 60
50 13,5
M10 7,5
200 130,2 24 24 165 4 50 M10
12 60 35 28
250 180,2
98 16
28 28 215
115
5
20 167 136 20 201 70
60 M12
M10 12
250 180,2 28 28 215 60
16 120 50 38
300 230,2
120 20
38 38 265
145 5 21 210 158 25,5 238 80

Kupplungs-Brems-Kombinationen
KBK de 5/2005 ❚ 27
Bestellangaben
Generell – Typbezeichnung mit Angabe der Größe und
Nennspannung
Durchmesser Antriebshohlwelle
Durchmesser Antriebsflansch
Durchmesser Abtriebshohlwelle
Bei Bedarf – Durchmesser Abtriebsflansch
verdrehspielfreies Membranankerteil
[Klammerwert in der Typbezeichnung]
INTORQ Antrieb B5-Flansch Abtrieb B5-Flansch
14.800.òò.20.3[8] ö –
14.800.òò.21.3[8] ö ö
Abmessungen
Antrieb Hohlwelle B5-Flansch – Abtrieb Hohlwelle
Kupplungs-Brems-Kombinationen
28 ❚ KBK de 5/2005
Abmessungen
Antrieb Hohlwelle B14-Flansch – Abtrieb Hohlwelle
Kupplung Bremse
Größe MK P20 a4 b4 b5 c4 d4 d5 e4 e5 f4 f5 g1 g2 h i5 k4 l4 l5 s4 s5 m
Nm W W H9 h8 G7 G7 kg
11 11 63 23
06 7,5 15 11,5 105 70,5 52 5,5
14 14
85 67 3 10 90 89
71
14 131 50
30
7 M6 2,8
14 14 71 30
08 15 20 16 120 80,2 65 7
19 19
100 90 4 10 112 95
80
17 161 58
40
7 M8 4,5
19 19 80 40
10 30 28 21 140 95,2 86 8
24 24
115 115 4 17 140 110
90
17 182 70
50
9 M10 8
24 24 100 50
12 60 35 28 160 110,2 98 8
28 28
130 115 4 20 167 136
112
20 211 80
60
9 M10 13
28 28 112 60
16 120 50 38 200 130,2 120 10
38 38
165 145 5 21 210 158
132
25,5 253 97
80
12 M12 24
Passfedernuten nach DIN 6885/1JS9 Abtrieb Antrieb
Basisausführung INTORQ 14.800.òò.22.4[9]
AbtriebsflanscheFüße
Größe a b b3 c e f i6 s m
kg
06 100 80 85 3 115 100 20,5 7 0,2
08 120 105 110 3 140 130 30 9 0,3
10 140 130 140 4 165 160 27 9 0,4
12 160 150 160 5 184 180 31 11 0,7
16 185 185 195 6 215 223 41,5 13 1,2